son distraheendo rem pignori datam: quare vira & capiam
reditus, ad eum in morta contingendum, erat enim conti-
tuendum in morta, ut a pacto de non distraheri recedere
liceret: non ergo vira sola interpellatio pro vtroque casu
sufficiebat. Tertio, Fretio & Coratio non suffragantur ^{1.}
et Emilia Longinna, in primis, si de minorib; [denuncia-
tionibus ut premium solueretur] quoniam animaduertit, ibi
duos terminos fuisse solutione designatos, & in utroque ad-
dictum fuit pactum legis commissorib; diffinatur, per fe-
cundam interpellationem esse recessum a pacto, cui ob pri-
mam interpellationem, neque ob illam mortuo loco factus
fuerat, quemadmodum ita oculi interpretes sentimus, in
volumen lat. mon. vi de claris Dec. m. 14. & Robedo mon.
16. si cert. par. Quare communis opinio non adqueratur
17. i. Alciardus Tiro, 5. dicit illi f. m. quoniam ex facto, ita
ibi causa essentia præterea ibi sola erat debitorum, an mor-
te illius, cui credit et pecunia, maledictus est liberatus as-
sumptuosa ita de interpellatione nullus diffinatur. Quinque ita 1. Lysias
Rome, 5. ceteras de verbis obligis, eos non admittunt, cum
ve in eo loci omnes animaduertunt, uno Socino excepto,
ita ex facto acciderit causa: & in eis ceteros ibi Alciardus num.
18. et Socii confidantur ex parte, se sternerit, dicit que Rom.
5. Seis, ibi [si non cessabis] que littera est in codice Floren-
tino: vt testitur Anton. Augusti, et censenda iuris cap., propri-
tatem, & eam probat Coradius dicit secundo Mijalda, 6. nro. 9,
post Hadrianum, est Alciardus lib. Disputat. et legat [6.
autem celsus] 3. & verè in mea manuscrip. legit: [si non
cessabis] inquit ergo Scipio, interpellatione vixit non
sufficere, sed si cedit in celiendum, seu offerendum esse,
aque ita non cessans, quod satis frequentiū vno
solo in actu non videat posse verificari. Ergo opinor ad tem-
pore pignorum illud non conferendum de oblatione qua vixit
59. impetrare solerit, loquitor, qua in te cōm. t. vixit doborum,
non ex morte, sed ex cibentia, ad ea fidentia sola obla-
tio non sufficit, sed cum ipsa oblatione requiratur consigna-
tio & de polinaria probat si credidit. acceptum. Cada vixi-
tus, & ita omnes sentiantur in d. S. 5. Ibi lat. mon. 1. Alciardus
num. 5. Negavit straf. de pigno parte 1. membr. 3. p. Boer.
giv. 2. nro. 5. eti Carol. Molina tracta. de tifosis, num. 106. à
exercitu in hanc difflentia. Nil ergo ad interpellationem
arriuit. Vt inde ratione adductebatur Coradius, quod mo-
ra multum adfer paxim, & in multum presidialibus
40. plures interpellationes requiruntur. Id. 5. de inspicendo ff.
de ventre inspicio. ff. de libid. dimissio. ex. de supple. regnorum
predato. Verum non facilius, quoniam satis potest ipse de-
bitor in morte praedictam evitare, posteaque mortuus no-
nus quid agendum sibi est: quoniam iam certum, certum fa-
cerit ita, ff. de dare preleg. Nec aduerteruntur relata iurius loca:
nam tecum. 1. 5. de inspicio, ide quo plures requirunt demon-
straciones, quis plures vident, antequam mulier pariat, in-
spicendum est, ne fatus alega fuit: quia quidem cuncta fieri
45. possit plures, ita absudatur requiritur impeditio, text. verò 1. 1.
prime ff. de libid. dimissio, requiri iterat peritiosum, quo-
niam ita opinata est: iudicem illam plurimum occupatum
negotio facile obliuisci posse: quod omnes probant in l.
quadragesima ff. de re iudic. in d. de supp. negotiis. Præhabuit
50. est ratio qualitas personæ Episcopi. Non est pariter t. vera
tenet ita opinio Socia in Lysias Roma, 5. ceteras, num. 1. de
verbis obligis, donec distinguendo, conciliare videtur dicas
relata opinione: nam cum distinguebatur redit improba-
uit Alciardus, num. 5.
55. Quarta causa fuit opinio Ludothi Charodæ d. lib. 3.
versimilioris, 10. qui opinatus est, vixit solam interpellationem
sufficiere quidem ad mortem inchoandam, sed non
ad perficiendam, quoniam aliquod temporis intercalum
requiriatur: & id est inlatum sufficiere quidem ad mortem
occurrit illi, requiriatur, quoniam se defensio velle videatur,
debitorum in morte non confitit, sed potius solvens i tem-
pus ei prorogare: non fuit opinio vera non est. Aut enim
voluit Charodas, post interpellationem inchoandam esse à
creditoris aliis interpellacionibus, & tunc fecisti ipse contra
communem, & male, ea ita relatis, nō tam alius est, t. re-
cipere debitorum (quibus verbis illi vixit) quam voce in-
terpellare. Aut verbis voluit, post interpellationem tempus
esse concedendum, quo ille debitor solutioinem parare pos-
set, & tunc nō hic causa differt ab eo, qui videt statim folge-

re, sed ad pecunias parandas tempus requirit: invenit l. quad.
dienus, de foliat. à communis itaque & vera Doctorum fe-
cundia recedendum non est. Neque itaque extra judicialis
interpellatio debitorum in morta constituit. Hoc idem op-
eratur illa ratiæ interpellatio extra judicialis, que super se
dies approponit, quoniam tunc dicimus, diem pro homi-
nis interpellante, & queritur in diem, cum seq. de vos bonum oblig.
longiorum. C. de causulis. & commis. prop. omnes in Lysias,
ibi Alex. nro. 3. & Dec. nro. 9. si cert. p. Plautius in d. l. quad.
in pref. nro. 10. scribit, hanc posse diem interpellationem
homini expressum, cum ab initio, dum dies praescit, in-
terpellare dicatur: ab illo non multum distinetur, inquit foli-
us vixit dies lapsus moram facit, ut probat d. l. magistr. & 47
dicit scribit Robert. Auct. lib. 3. sententia cap. 17. & Charon-
das d. lib. 3. versimilium, c. 10. in fin. und. & lapsus vixit ho-
ris Dec. m. d. Lysias, nro. 9. & ibi Kubus us. nro. 10. qui quatuor
exceptiones ad l. magistrum, adserit, & eo loci referit causa
aliquon in quibus non procedit illud addo Bazarium trist. de
nro. pars. 1. nro. 1. & illud scribit, hinc moram ipso iure ob-
stant, quod verum non est: ab ita etiam tradidit Soc. iur. arat.
foli. reg. 9.0. qui erat quatuor fallencies, idem conf. 109. cal.
vid. d. lib. 3. conf. 109. fol. 14. lib. 5. Decius conf. 1. Paris. conf. 3.
nro. 11. lib. 2. Confusio manifesta Alciardus respon. 9. nro. 1. & apud
lib. & ceteros in d. l. si legit ea uia de verbis oblig. Ita de in-
terpellatione extra judiciali. Interpellari etiam debitor
t. judicialiter in morta constituit. I. nro. res. scire, q.
5. de verbis oblig. Lysias de re iudic. vbi Doctor in quis fine
vbi Dac. & Cagn. de reg. 109. Plautius in d. l. quod re in pref.
nro. 14. qui aliquis scribit. His facilius superque intelligere po-
test index quando nonna facta sicut enim alius ad eam co-
mitiandum requirit, quidquid alii docuerint: nam eti plu-
re requiri nostri scribunt, vi apud Decimus in l. quad. nro. 1.
lett. nro. 5. & in rep. nro. 11. & ibi latius Plautius in pref. nro.
17. si cert. per laudem eam ergo prodest intelligere ad excusationem:
prudent ergo iudex noster postea quanto intellegit, 49
morari est communis, intuebitur, an debitor aliqua ex-
cuse ipsius defendere posset: quoniam excusationem is
debitor proponit, & probabit: sunt enim plures excusacio-
nes cauferi nonnullas & pacis restringere, ex parte apud in-
terpretes nostros legi poterunt.

Prima est eti excautonis causa, cum per debitorum non sa-
flet quoniam faciliatur. L. sed & si ff. de vixit, reputa,
cum rem in sua penitale non habet, nam tunc excusat
ha tradidit omnes in l. quod te, ex illo recte ff. si vere, pater, ibi
Alex. d. nro. 10. Decius in rep. nro. 1. Ripa nro. 31. Cora-
ianus in pref. nro. 16. qui deinde multa
modis declarat.

Secunda est causa est, cum debitor aliqua exceptione fe-
tis ipsius meti per eti, faciliatur, de vixit, id est recte in d. l. quad.
in fine, scriptis est, & deinde si aliqua iusta causa sit pro-
pter quam intelligere debet, & dare reporte. J. vbi ergo
exceptionis tunc est debitor, a morte se excusat poterit, at-
que ita ipse sentient omnes in d. l. quod te. & si hoc quod
nos ad excusationem refutamus, ipsi ad initio morte facien-
tes deferre videantur: id quod per imprudentem quidam
est, ut probant verba illi [videat] tunc reporta in d. l.
quod te, & subsequentiis ff. de vixit. Ab opinione hoc no-
nus non deficit Plautius in d. l. quod te. lib. 5. nro. 9.0.

Tertia est causa, cum solvere diffili, parando amicos, 51
quos adhiberet volunt, vel rogando fidem forga, d. l. quod te,
nec enim haec frustari est creditur.

Quarta causa, si illa sit aliqua causa motus ad iudicium pro-
 vocans: est enim deinde de confite, cum iure non pronosticat,
à morte tamen sentiat causa ex parte, t. si quis foli. in pris. de vixit.
Quinta est causa, tunc hanc debitorum est, & ei deinde nro. 5.9
fir de debito eti tunc iusta ignorata apud cum d. l. quod te in al-
liis, de reg. 109. Ripa in d. l. quod te. nro. 19.

Sexta causa, si cum hanc debitorum non facta fide se be-
redem est, interpellat debitorum, ita Ripa d. l. quod te. nro. 5.8.
Tirac. trist. de morte sagittis in vixit, p. 2. declarat. nro. 1.

Sepima est causa, si cum hanc debitorum contraxit, & debitorum
principalem interpellat, non facta fide instrumenti contra-
ctus & copia ei dimissa, ita latet Ripa d. l. quod te. nro. 40.
6. Cetera ex industria, ne huc referre omnia velle videat,
praevaricari.

DE ARBITR. IVDIC. LIB. II. CENT. III.

55-

CASVS CXXLI.

Architecto quod tempus ad domum edificandam preficitur. *

S V M M A R I A.

1. **Architectus**, qui insulam edificare promisit, & non adi-
cas interierit solus.

2. **Indicus arbitrio statuerit tempus Architecto ad insulam
edificandam si nullum est in promissione preficitum.**

3. **Index quod obseruere debet, cum tempore preficiere vult**

Architecto ad domum adiudicandam.

Codusius iuxta insulam ante dicem ceteram adiudicandam, quam si non dicas, promite solvere quanti locatioris intercesserit: respondit Labio in insulam, sicut spacio loca excedens obligacione contrahit, quaevis vit bonus de spacio reponit quia etiam apparet esse, ut in spacio absolvetur, sine quo fieri non possit. Vir ita que bonum, hoc est, index tuis arbitrio non prouidit, ture tempus hoc flauerit: atque ita huic causa iudici arbitriorum esse scriptum reliquit. **Affluit in eum, ut sororem breviter temporis ex quo canitatem amarit. Sua ergo diligenter iodes adhibitis architectis, atriumque pertinet, quibus instrui verè posuit tempus pro modo adhuc flauerit.**

CASVS CXXXII.

Vicini qui dicantur ratione domus, certi actus, pofitione & locorum: & de huius disceptationis effectu plenè & diligen-
ter explanatur.

S V M M A R I A.

1. **Tutores si in loco tute non posse idonei, loco vicino tec-
candi sunt.**

2. **Vicini loci indebat ad minus accedendi sum, eum illius loci
incole, quibus prius est demandatum, donec non sum.**

3. **Tribunus quod Principis prefici soleat, vel illius Provincie
vel vicinae Quaefori perpendiculum est.**

4. **Praepositi si in loco non existent illi perfoliatus legatum
filiuum à reffectori, loco vicino vixi sedi sunt.**

5. **Vicini homicidium perpetraverit, praesumitur in dubio.**

6. **Vicini damnum sensibili vicini praeficiuntur.**

7. **Statuum Papie 65. in criminatione, sub rubr. de Poca
communione territorio, declaratur.**

8. **Vicini praesoni fore scilicet vicini.**

9. **Episcopus ubi in remoulo agit, nra loco Vicarius ordinis
confert.**

10. **Indicus in loco vicino uscandi sunt, cum in loco non existant.**

11. **Dilectores in loco vicino accedendi sunt, cum in loco collegi,
preferitis deinde numeratis ad Docimis creatorem.**

12. **Dilectores loci vicini confundendi sunt, cum nullus in loca re-
xat.**

13. **Vicini locus quis.**

14. **Vicini ratione domus quis.**

15. **Vicini decimus annorum vox scandiri potest.**

16. **Indicus arbitrio relinquunt, aut in loco vicino vox scanduli
potest.**

17. **Dilecti duas vicinas qua.**

18. **Dilecti pars posterior non considerantur, ut alteri vicina di-
catur.**

19. **Vicini quis dicuntur, ut tenentur extendere dominum ex
disputatione legi, vel facti.**

20. **Indicus quod obseruare debet, ut cognoscatur in vicini op-
erum acclimatiam exaudire posset.**

21. **Vicini qui dicuntur resipisci posse.**

22. **Vicini resipisci quis.**

23. **Statuum quod dominum emendatur in vicini, non compre-
hendit papilio & ceteras inhabiles.**

24. **Statuum Papie 65. in criminatione, sub rubr. De poca
communione territorio, declaratur.**

25. **Vicini ratione curantes vel opibus qui dicuntur.**

26. **Indicus arbitrio relinquunt, quod dicuntur vicina opibus, vel
cunctis.**

27. **Indicus arbitrio relinquunt, quod dicuntur vicina vel remoula
domicilia.**

28. **Vicini ratione prediorum rufescunt.**

Sunt enim etiatis scire, quae locutus vicious, & per confe-
quentis quis remoulos dicuntur: nam si ciuitate, ex qua

pupillus orinundus est, definiri qui idonei & admittantur tu-
tel & vel cura videantur, ex vicina ciuitate accesserint, lont.
*L. Diuin. ff. de turor. & curia. dat. ab his iia si numeri certe
t regios incolu ionotum est, neque idonei reperiantur, &
ea proximis locis euocari debent, Com manu arbitrorum Code-
muni. lib. 11. Ita t ibutum quod Principi penditor, Quid-
tori eius prouincie, aut praecepsa praestandunt est, lib. 11. Cod.
canal. larg. su. lib. 10. Itaque quod i pauperibus felicitum est, &
illius loci egredi non extare, vicinia ergo admodum est. Dicit, in
i si quis ad declinandum, de Episc. & cler. Ita etiam dicimus,*

quod vbi i ignorante aucthor facinoris, contra vicinum prae-
sumitur, I. dominus horrestrum florato vbi Bart. idem in i si
i. 6. vlt. ff. de suauiffr. Soc. fca. conf. 1. col. penult. lib. 3.
Grammat. conf. 11. num. 4. Marcellus in prae crimin. & lib.
generum num. 7. Blanctus lib. vlt. num. 4. de quaff. Follerius
in prae crimin. parte 1. num. 4. & Tiraq. de pena legona. causa
aj. num. 10. quae loci alii scribit. & num. 11. subiecta, habet ra-
tione in multis locis: locis the gibus municipalline sanctum
est, I. damnum mortuorum datum, esse a vicinis facientium, &
repote quid illi ipsi fuerint, qui dederint, vel sua culpa da-
vit, si quod fidei lacrumat exat Papie 7 in crimin. 6. sub 7
Tuta p. communione teritorum territory, & si non vis-
tur hoc verbo i vicini j possidere tamet vi danni emen-
deret, tam in illo territorio datum est, relata ratione, illud
enim accedit, primum i vicinos ferre, que in vicinia apun-
tura qd. qd. cap. quanto, vbi Doct. de presumpt. omnes
in i si j cor. per Tiraq. de cauf. 1. num. 3. quod & alia solfer. 1.
quod facit & Coradus iact. de ure crudi in aream reden-
do part. vlt. cap. 16. His accedit, quid vbi i Episcopos in re
monstris autem in vicinis agi, illius loco enim Vicarius or-
dinare potest, exinde nullus de tempo ord. in 6. tunc pertinet
quod legitur in i ep. 1. & i. 6. q. 4. de prouincia iudicis inter
le differentiam, i vicina & provincia exocandi alii sunt. Acci-
dit, quod vbi unus collegij Doctores non extant, qui &
i Doctorum creare possint, illi e ciuitate & loco vicino co-
tutari possunt: ita Doct. tradunt in e. propria fff. de probat.
quo loci & illi scribunt, vbi non extant in loco Doctores, ta-
qui super natu a contrariae utra ex interrogari possint, eft
ad eundem vel vocando vicino ex quod tradit & Decus in
Liberis ignorancia, 2. lib. 10. n. 13. C. de iure & facti ign. Ita di-
cimus, vienos posse i vicinia expellere mercenarii, & similes
iobonales personas i scripti supradicti & rem. 10. n. 10.

Dubitari non contingit, quia locis hic i vicinis dicatur,
& quia remoulat: quia in re dicendum in primis est, esse
spectandam locorum confiudinem, vbi illa reperitur: ita
tradit Bart. in i si territorum prim. num. 7. ff. de aqua p. h. a. re
prob. Ales. conf. 11. n. 7. lib. 1. Vbi autem confundit de-
cisi, plures causas sunt distinguendis.

Irrimunt est, cum agatur t de vicinis, ratione dominus de ha-
bitationis, tane vicinus dicuntur, qui i vicino exaudiri po-
tent, i. 6. 9. rodens recto. & 6. ff. 7. ad Sylla. Signorum conf. 31:
Qui dicuntur, num. 1. Ita Tiraq. de retrac. conf. 1. 9. 1. 2. 9.
nu. 1. post multos, praeferunt post Bart. in i si territorum prim.
num. 7. ff. de aqua p. a. ascend. qui iubent, & illi intelligendum,
quantum i vicini vos exaudiri potest, enim ratio ha-
bitantia eis facta stetentes, vel multum tenuis: etaque tem-
poris patiar magna ratio habenda, nempe ut sitre venti,
vel non, & quia ex parte: qui fons omnis in i iudicis arbitrio
16. triu, ipso in facte confidencia, posse esse censet, non quo-
ridicere solemus, vicinos eos, qui in eis endentque eis
habitanti, quod intelligunt secundum vulgi opinio-
nem, respondeat Signorum conf. 31: qui dicuntur, num. 1. fine, qui
inquir, hoc ville admundum ad interpretationem fuit
Marcelli: quo exsunt est, quod vicini litigantes possint
compelli ad compromittere: ridunt ego etiam hoc procedere
intelligo, modo vbi non sit loqua admundum vobis in vobis
alter in altero capite ipsum: via habitant: tunc vicini dies
non possunt, quis enim dixerit posse, duos esse vicinos sic
Parvij, si vobis in capite via suburbij fandit Crucis, & alter
in altero habitant: de quantitate tamen diffinire, iudicis
ego multum tribuo. Non estiam habenda certatio i vicini-
tatis domum, si vobis in via iusua habet, altera in altera,
etiam ratione parietis non modis sunt vicini, sed eius con-
guitur Bart. in i si 3. f. f. de aqua p. a. ascend. non enim
considerari solet pars i posterior domus. Quoniam tamen fuit i

HH 1

bunt Bald. Iml. & Roma. in d.l. si tertius, in prim. statuo disponenti, quod offendens aliquem iuxta suum dominum talis, puniatur, &c. non esse locum, quando aliquid sunt offendens iuxta dominum sed a parte posteriori domus. Ceterum quando eadem est: atio, sive habet adiutorum anterorem, sive posteriorem, idem dicendum. Et: facio quando agitur de metropolitibus expellendis est vicinia, ut dist. supra. Expelli sive posse, puto à vicinia etiam habentibus adiutorum posteriorem ad eorum dominum, si voces obsecrantes vel actus impudicis videte possunt: cum eadem sit ratio eius ande cunctis vobis & multis exemplaria scripti in cons. 9. lib. 10. cap. 17. d. b. 8.

19 Secundus casus est, cum sit mentio de viciniis ratione certi actus: ut puzza, in cuius illius statut. quod denuo datum à viciniis emendetur: tunc vicini estiam omnes dicuntur, qui reclamant vocem, ut in loco communis delicti exaudire possunt. Bart. in d.l. si tertius, in prim. statuo, qui ob soi id confolati iudicet, ut hominem acclamantem in loco parati facinoris esse iubet, & sic in locis qui vicini creduntur, ut zodiac voce in illis, atque ita iudicet, illos esse vicinios vel non. Cum enim ea ratione coordinatum sit flumen, ut exaudientes opem ferre possint opprimit, illi omnes dicuntur vicini, qui opere sui vocem exaudire posuerit: atque ita nata ex differentia, sive proximis, sive remoti vicini finit. Ita Albert. & Iul. Nov. folior. in prim. 5. de oper. non mortua. Tiraq. de reu. cap. 5. lib. 9. n. 1. & 16. & cum ratio sit ex conditionem, diligenter atque ita etiam vicinius consideratur, non ratione iteris, sed in veritate Alex. conf. 11. m. 1. d. b. 4.

20 Tertius casus est, cum sit mentio in vicinorum, respectu personarum: ut puzza, auctiori confitimus Ponitudo, quod quis sit vicinus, probemus resiliendo vicinorum: hoc in causa, toquid erit. Bart. in d.l. si tertius, in prim. 5. de vicinum dici, qui potius ab illis cito clamans audiit, arg. I. multa pagina, de verbo finit. Ergo verbo opinor confirmationem hanc voleuisse, scilicet intelligere, ut probaret per vicinos proximiores, se per decolorum ciuitate habitare: nam est secundum Bart. intelligenter vicinia magis proximi, atnam versus & rectius dicendum est intelligi de his, qui verisimiliter rur veritas sit possit. Bald. in d.l. si vicini, in fin. C. de mpr. & fel. iur. quoddam, num. 1. de presum. imo. scilicet debet. Bar. in loco de vicinis idem est ad ferendum testimonium: ita Bart. in d.l. si tertius, in prim. & 10. d. L. In folior. in prim. stat. de oper. manu manu, quae eae & similes non comprehenduntur, quoad modum nec coniunctum est illi statu, quod danno a viciniis emendetur: ita hoc statuum non comprehendit pupillus, mulieres, & similes inhabiles ad auxilium opem possidentia, sed in locis interpres, sequentes accedit Ang. in l. si quis in grano 5. ignis stat. fin. ad S. C. Sylla. Citt. in prim. 16. n. 10. id est quod tempore ab errant, cum delictum sibi preparatum sit Dec. cap. 4. col. 4. 24 in prim. que ita delictum possit etiam illud Papie 1. in criminalibus de pena communione territorum.

21 Quartus est casus, cum agnos de viciniis ratione locorum, ut clausum, vicinorum, & cedstrom: quo in causa sive opiniones non in l. 5. si sive vicini, si de domo infel. lenitus, duas cuitates vicinas esse, cum solum per censum nullitia inter se distare, quae opinio sibi non probatur. Altera fuit opinio gl. in presencia recte illa, de prob. 6. vicino loca dicit, que per duas distas inter se distare: quae fuit opinio illi tandem causa, non omnibus absolute locum habet.

22 Tertia itaque & receptissima opinio est, i. arbitrio iudicis relinquens, quis locus de viciniis ratione, & quod remittens dicatur: ita gl. in factus, & profecti, de peccatis, in 6. gl. in c. eti. nulliusque verbis remors de tempor. ord. 6. si Clem. saepe in verbis statutorum de illis vbi Bart. & Iml. Achillean ca. quicunque, 16. q. 1. Bart. in d.l. 5. aut vicini, & ibi Alc. in fin. d. stat. infel. Bald. in l. si vicini, in fin. C. de mpr. Alex. conf. 17. d. b. 8. lib. 1. & conf. 18. d. b. 4. Felic. & quoddam, m. 1. & m. 2. de presumpt. Tiraq. reperit l. si unquam in verbo, omnia, vel partem. m. 1. C. de reu. stat. M. stat. 1. & nonnulli, in fin. post Cardinale ibi de referunt. Stephan. Lambet, in Comment. ad statuum Aduers. prohibens mulieres sine certa formula contrahere in gl. de verbo, in alien. m. 10. 9. & Petrus Grego, lib. 4. symmag. ca. 14. m. 4. Sua ergo prudenter iudeo secundum

suppossum materiali iudicabili, loca esse vel remota vel vicina. His recedit, quod scripum religio. Aduict. in d.l. n. 41. versific etiam habet arbitrium ex quod c. eti. fund. amic. polt. Bald. in Acceptum, q. 1. de usq. quod in iudicis arbitrio, quod creditoris dominium mutatum, a primo modum dictare dicitur, ut debitor qui tenet habeat foliace in illo dominio, non teneat non iuste ad novum.

Quintus est casus, cum agitur de viciniis ratione predictorum rafficorum, versus l. 4. 5. ff. fin. regn. i. dicuntur vicini, quorum predicta sunt confina, d.l. 5. fin. sunt autem confina, cum arbor vnius radices in predictis alterius agere possit. Lades 5. in finiture. & 5. v. 5. de acquir. et. domin. finit. Signori. d. conf. 10. & hec ex lectionis proprietate confina, non vicina dicuntur, d.l. 5. v. 10.

CASVS CXXIII.

Quomodo augeri, vel minui debeat salarium pro modo audi, vel diminuti laboris.

S V M M A R I A.

1. *Causa modum formam, ut prestat.*
2. *Legatum minui, causa diminuta ab quam sit.*
3. *Salarium fermoris minuendum, ut patrum pars.*
4. *Salarium quando minuatur. Praefatio duorum Castrorum vero dim. 16.*
5. *Probabilitas viae quammodo inter duos ad eandem dignitatem asumpta dissidetur.*
6. *Salarium quod debetur iudicii causarum cibinum & criminalium, diuini debet cum illo, qui deinde causis cuiuslibet pro ipsius fratre.*
7. *Salarium pro modo audi laboris augmentum est.*
8. *Officia duo quae in Ecclesia gerit, duo etiam salaria conferuntur debet.*
9. *Salarium infirmi debet duplicari duplicatis negotiis.*
10. *Fornicatio qui pro certa summa promisit coquere panem pro familia, ea nulla non augetur salarium.*
11. *Salarium quomodo minui debet pro modo dominum laboris, ut iudicis arbitria religia quomodo pro dominante labore incrementum etiam salarium.*

Quod ut causam hanc, à modo ipsius causa formam & determinacionem recipiat: recte enim respondit acutissimum ingen vir Optimatus in l. Seu, in prim. ff. de annua leg. 1. legatum enit. si pro negotiis trium filiorum teat. Statut. intercineretur, minui, si dico ex illis decurrent, quoniam (inquit ille) tam labor, quam pecunia diuisione recipiunt, quo responso adductis ex loci docuit Bart. in d. minuendum s. salarium fermoris, qui tribus scholasticis fermi promitis, et deinde eorum unus venus recessit. In quo Bart. sentit Capell. in tractat. fermorum urbanorum predictorum, cap. 10. de fermorum, i.e. levig. Cagnol. in L. decim. statuo, nro. 19. de ibi Bolognet. num. 42. ff. de officiis, scilicet ipse Cagnol. declarat. Bart. doctrinam non procedere, quando quantum salarium ei restat, quia non diminutus: ex que per cum non fiat, fed cogitatio pariter docuit Bald. in l. hucus. C. de adu. diversifici. si doobus t. calbris virus praei vicariis, cum anno honorario centum coronatorum, & deinde dominus suos virarios preponas, in quo Bald. illi primi esse minuendum salarium, & pro dimidia alteri assignandum. Idem ita inequit. cum ad viam 1. pebadum duo auditoriae Apollon. & licet alumnum. Baldum fecutus est Anton. Capit. Neap. diec. 1. num. 10. qui refert in Concilio Neapolitanus decisione sua, s. salarium Capitanum, qui iurisdictiōnē ciuitatis & criminali praetor, esse ciuidationum cum altero Capitanico iurisdictiōnē ciuitatis deinde: ita ex eiusdem sententiā, pro modo audi laboris esse etiam augendum salarium. Easimla solerit quamplura Tela cap. cum aliis, m. 1. de iudice. duo prima summa egraria. Primum, cum aliquis duos habet, i. officia in Ecclesia, virilique salarium consequi debet. Alterum est ex responsu Romana. conf. 1. 2. v. 10. folio. si inferior v. 1. num. habet salarium viras negotiis casta, si alterius 9. praeponatur, duplicari debet: quod ex eo qui doob. valitis territoriis praeponit, fuit annotatio Caffren. in l. 1. ff. de officiis & Cagnol. d. 1. decim. statuo, num. 19. cod. tit. 10. sed contra videtur doctrina Capoll. in cap. 1. de officiis. post Abbatem in cap. 4. de tenibus, quos fecutus est Martinus sing. 13. 19. folio. in fine, si fornicarii promisit pro summa quatuor et coro

coronatorum coquere panem pro rota familia, et aucto, non augerit salarium; verum facilius potest ex dilatatione, quam fecit Capo. d. t. n. m. s. Ita in re itaque contingit ut dubitate, quomodo t. minuendum est salarium pro modo diminuit laboris, vel conetur. Bart. d. l. S. in f. p. m. ann. leg. scriptum reliquit, esse in arbitrio iudicis. Illius fencensium probauit Capi. d. dec. 1. v. 10. & Rebussus tral. de priuatis scholiarum, primitus vel non. Inde ergo recte in rebus quantitatam diminuit vel restat laboris, euenit enim non femeles, ut ramus infi labor duobus ferriendo, qui quatuor, & tantum vni officio, quam duobus, & econtra.

CASVS CCXXXII.

Buclio quando dicatur imminent, quomodo illa cuietur, & de dole & fraude eam affectantis, declaratur.

SUMMARI.

1. *Emicioneum contulit, ne debitis solvantur.*
2. *Emicioneum imminentem excipi potest.*
3. *Emicioneum imminentem cum allegant, fidem inservare dato tollunt.*
4. *Emicioneum cum allegant, imminentem, auctoribus denunciantur dum esse.*
5. *Emicioneum imminentem cum allegant, alleganti suram suam deferriri ut per fraudem hoc allegant.*
6. *Emicioneum imminentem cum allegant, replicandum erit dole & fraude excipere nrae usum ut ei non mouetur.*
7. *Inducit arbitrio relinquunt, quibus conieciuntur dolis & fraude allegans emicioneum, imminentem, probari posse.*
8. *Inducit favorabilius habere in arbitriis optimum esse.*
9. *Collusionem probat coniuratio.*

Dicitur arbitrio verius & calidior fidem fallere exoptat, res fedet tempore prallitus solvant, creditoribus rati empia pretium, ea ramaela vi solent: cum sollicitus tempus proprie esse videtur, curans ante & interponitur persona nomine item super re ab eis empta mouetur ita ut obserueretur possint, evicitionis periculum imminenter: ita quia non posse pregiunt, eti periculum solvant, et huiusmodi perficiunt. C. de militia. (quidam autem umore dicunt euclio, late explicata Rota in decr. 1. v. 10. quoniam florum referuntur.) Hanc cauelam eludent creditores t. malitia modia, vno, fiduciisore praeferit, ut scribant omnes in la. dis. no. 5. si post. ibi. l. s. m. v. de re sed. Socin. l. conf. 108. c. tum. v. 1. def. p. l. s. Neut. conf. 1. v. 10. 11. 12. quoniam patrum profide fidei, cum euidenter evicitionis periculum imminent, ut apud Iasonem loca praecipue. verum perpetua non est huiusmodi defensio, quoniam quidem omnes fideiulationem, allatique cautionem praeferunt possint.

Altero itaque modo exstuta hinc evitatur, ut et denuncias vendicas suo auctori pariter hinc ibi motas denuncias, qui vbi solido est, evicitionis periculum imminenter non dicuntur: ita fuit decisum in Chilico Neapolitanico, referente Alfonso decr. 1. idem ego dicere, quando ipsemet vendorum immediatus solvantur efficeret. Cuia frons fuit & bene eruditus Galpar Caballiano in real de ead. 1. v. 1. m. 4. p. 20. creditur Roman. decr. 21. v. 10. pars secunda, in monitione, veri & huius defensioni locutus semper non est, hominum inopia.

Tertius est modus, ut creditor iustificandis debitorum deferas, ut iure, et non per fraudem & malitiam evitatur ei item mouetur. Ita C. in l. v. m. 10. f. 1. C. de probab. sequitur, per. v. o. f. 1. d. conf. 108. v. 1. pen. 1. secunda defensio, l. 1. & Rota in d. decr. 1. v. 1. 4. verum, ut illi alio, parum profide poterit collum horum quoniam debitor sit prout erit ad determinandum, quod modo & iniquum item moueri curavit. Idem docuit Bald. in d. l. si post perficiam, qui dixit, hodie iuramentum hoc puto pendi, ita etiam Castellano Costa in sua memoriario verbis, iuramentum, probat, fitamen iuramentum hoc effe defensum, ego si uaderem potius deferebam effe illi auctori, ut iure, et ab illo de dicto requiremus item mouerit, nam si factum est rei veritatem iurabit, cum tanti sua coniuratio.

Quartus tam in eti defensionis modis, ut creditor alterius, debitorum i lumen per dolam & fraudem easque ei item moueri, ne premium numeraret: quam sane fraude & dolus coniectoris probate poterit. Omnia deinde i judicis

arbitrio erit, qui ex qualitate personarum, & actus, iudicetur poterit, ut de dole & fraude his more fuerit: ita C. in d. l. m. 10. f. 1. C. de sequitur postif. & fruct. qui alii, bonum esse in hoc iudicent habere facilius: quemadmodum & 8 in catenis omnibus dubit, et arbitriis casibus: ut docuit Abbas in r. i. m. 10. de conf. Et illa Curti sententia, que fuit Ang. & Imol. vi. ipse referit, fuit recepta a Capolla eaut. 134. multi, ut in f. 1. & Castilio dero, eti. de dole & causa. decr. 1. Ut lat am in est annocendum quod scribit Imol. s. 9. stipulacionum de preser. fleg. iudicem collatum facile potest ex eius iudicium declarare collusioneum huc actoris & emptoris: ut putat si emptor aliquando dixit, quod haberet rem sine pretio, vel quid simile, ergo. Fidemini, 5. v. 1. ff. quibus ex causis in posse est. Et collusione iudicetur probata, afferunt Bald. 9 in L. C. si omisca causa testa. Calt. in conf. 1. v. 9. in f. 1. lib. 1. Joan. de Anzani & Andulm. cal. 1. de collus. detergend. & Bellameru conculc. 1. & cl. 2. etiam probat Lpni autem, 5. non simpliciter ff. si quis omisca causa testam. & copiosi scriptum commenti de presumpt. lib. 1. presumpt. 6.

CASVS CCXXXV.

Quibus casibus mala fides presumatur, longa serie narratur.

S V M M A R I A.

1. *Prescriptionem ob malam fidem non currere.*
2. *Mala fides quoniam decepta.*
3. *Judicis arbitrio relinquunt, quibus conieciuntur mala fides probare.*
4. *Mala fide possidet, qui titulo caret.*
5. *Mala fide possidet, qui spreta denunciations ne emere, emit.*
6. *Mala fide possidet, qui non feruunt sollicitantibus emit.*
7. *Mala fidei presumptionem ex titulo improbat.*
8. *Mala fides probatur, etiam probatur, post. forem fuisse rem ejus alterius.*
9. *Mala fides probatur, probata summa vicinia, rem illam absens rite.*
10. *Mala fidei in ea presumuntur, qui post possessionem adeptam rursum habent prout am.*
11. *Mala fides refutatur ex contradictionibus probatur.*
12. *Mala fides presumatur, cum emitor non curauit videre mandatum procuratorum vendentis.*
13. *Mala fides presumuntur, qui dicit se ex privilegio prescripte possidere.*
14. *Mala fides campanum ritem ex relatione terri.*
15. *Mala fides presumuntur in ea, quia in re aliena post possessionem praecedit.*
16. *Mala fides presumitur in emente a flacim consumptu.*
17. *Mala fides presumuntur in eo, qui de rite suo dubiuus, & ab id remedio aliquod quafin.*
18. *Mala fides in eo presumit, qui addiditius cauels infollis contraxit.*

Cum de vicacionib. & prescriptioenibus agimus, que-
tete diligenter sollemnam, an is praeferenda, ut vicacionis in bona, vel mala fide vertetur? nam, mala fides 1 in causa, hodie illi, ne prescriptio, vel vicacioni locus fu, eti. de prescripto. s. 6. quia de re sua in locis fulsisimae interpretetur. Ubi hinc quotidie cogit, quoniam t. m. 1. mala fides derogatur. & comeatur detegi a affirmato Bald. in L. Cefalus. m. 18. de vicac. Bald. in L. penult. C. de cuius. Alex. conf. 1. 8. num. 3. lib. 1. & conf. 1. num. 9. lib. 6. Alba conf. 1. 8. num. 3. Ego ipse in comment. de prescripto. lib. 1. praeempt. 3. quoas sive ceteratas & indicia 2 a iudicio arbitrio potest. Secundum etiam isti 1 possessori suis denunciasum, 3 non rem illam emere, quoniam evidenter non est, 1. f. 1. fund. C. de rei vend. 1. 2. Barcin. d. l. Cefalus. num. 1. & ibi Bald. num. 1. qui m. 1. subiect. intelligi, cum denunciasum factum est auctio etiam emptionem, non possidem etiam respondit Crast. conf. 3.

ma. 15. & conf. ad i. fin. & sufficit. Si denuncatio hoc fiat ab eo qui rei custodiatur habet. Affl. decif. 16. 9. 10. vel enim a procuratore, cum mandatum ostendit. Bald. i. l. fundat. laetissime Tiraq. de retraliz. conf. 5. 16. gl. mut. qui sicut plures alii sentientes relatae, & eo loci plus alia haec dñe reculit. Haec tamen denuncatio parum prodest, cum is videretur iamdui possedere. Ita potius Feliciter. Affl. decif. 17. num. 12. script. in d. presumpt. 10. num. 15.

6. Tertio mala fides detegitur, quando si empior oero fatus iuriis solennitatis contraire, *I quæmodocumdam*, C. de agric. & conf. lib. 11. & ibi. Bar. quæclare dixit, ex nullo im-⁷ probato & malam fidem presumit. item affirmavit Cappolla. trist. servitius urbanus prædict. c. 10. num. 1. Feliciter e. si dilig. mut. 16. qui aliquibus modis declarat, de præscripto quibus est do Bald. conf. 317. Quarto quidam mobiles proprii med. lib. 1. Cales. conf. 19. num. 13. taliter & ait si quis in fraudem num. 4. In p. de ali. qui dicit, hanc presumptionem esse iuris. & de iste, & ob id non admittere pro-
baliter contraria iudicem respondit Soc. iun. conf. 6. num.
45. lib. 1. Boer. 1. num. 14. & Neucl. conf. 15. num. 1. & ego ipse latius declaravi in d. presumpt. 10. num. 13.

7. Quartus detegitur in mala fides, probando posse foret hunc coram aliquibus disfide, se fecit enim illam alienum effensa Bar. i. d. Celsus. num. 18. & ibi. Bald. num. 18. de ofic. cap. Ang. in lege cuius, P. publicationis off. de Pabli. in rem alio. Cappolla d. 10. num. 1. Alex. conf. 19. num. 8. lib. 1. Fel. d. si dilig. mut. 16. qui aliquibus modis declarat, de præscripto. Nec tamen, an confessio hæc par-
te absente, vel præsumta facta sit, rite docuit & recte Bald. in d. Celsus. num. 10. ut spud. eum, & dixi in d. presumpt. 10. num. 16.

8. Quinto, si fama erat in virginia, rem illam alterius, quam videritos ell. si in una in mala fide creditive ell., qui tam emit-
ita Bar. i. d. Celsus. num. 18. & ibi. Bald. num. 18. Cappolla d. 10. num. 1. Soc. iun. conf. 15. fin. lib. 1. Affl. decif. 16. num. 1. & Soc. iun. conf. 19. num. 1. lib. 1.

10. Sexto, ex eo quia mala fide perfidus præsumtum, quod postea cum posse dixerit, procurans titulum habere-
bit Bald. in Ligeris. C. de re uend. Cappolla d. 10. num. 1. Fel. d. si dilig. de præscripto. Alex. conf. 19. num. 8. lib. 1. & Bald. in d. Celsus. num. 11. in fin. fin. de uscap.

11. Septimo, ex testimoniis reliquo etiam etrea iudicium mala fides detegitur. Bald. i. 1. si duxit pace tener. Fel. d. si dilig. num. 1. de præscripto. imo vnuus testimoniio mar-
lam fidem neohari Alexan. respondit conf. 14. num. 3. lib. 6. Et Alba. conf. 13. num. 1.

12. Octavo in mala fides ex eo præsumtum & detegitur, chm. is posse forto acquisiendo non erunt videre mandamus pro-
curatores, nomine seu domini venditione nam si ostens repe-
nitus mandatis vnde validum, vel nullum, in mala fide is mra-
sumur. Bar. doctri. in l. i. fin. 6. & in l. i. d. fin. de uscap. p. primo. Fel. d. si dilig. mut. 1. & alb. in d. Celsus. num. 1. & in trist. præl. in 3. part. 1. part. præcip. q. 18. præscripto, & collatio aliquip posset inre hinc acquirendum & noveratorem ostendit. Abb. d. si dilig. mut. 1. in fin. de præscripto. quod videtur esse iniquum, nisi is empior dñe dignis personis credidisset, hunc procuratorem modatrum idoneum haberequit respondit & Rau. conf. 6. num. 1. lib. 1.

13. Non in mala fides in eo conciditur, qui fece privilegio posse dixerit, & illud privilegium præscribitur comeedit: ita Bald. in Iohannab. C. de re uend. Fel. d. si dilig. num. 1. & Baldwin in d. Celsus. num. 1.

14. Decimmo, ex sola relatione retiri in mala fide posse forto redditum in nobis in l. i. cum dictum, s. cum patet, de suis. Fel. d. si dilig. mut. 1. ver. ad de etiam.

15. Undecimo in mala fide se credire, qui in re aliena pos-
sessionem prædicti, cum tem alzetur esse feit, vel fece de-
bet, vel lege communis vel municipalis tradit. Bald. in d. Celsus. num. 1. de ofic. p. Bald. quem dicit in l. i. post sen-
tenciam col. pen. C. de sent. & interlocutori iud.

16. Duodecimo in mala fide se credire qui in consumpcio-
nem emis. in eni. emis. a prodigio, vel a luxurio, & ita Bar. i. l. si quis cum feret, de ofic. pr. emone. Iact. Abb. d. si dilig. num. 1. & ibi. Paris. num. 10. 31. qui & de eo qui ab electore emis. loquuntur.

17. Decimotertio in mala fide se credire, qui dubitavit de
fure suo, & ob id quecumque remedium aliquod: ita respondit

Soc. iun. conf. 6. num. 13. lib. 1. quo d'ego intelligo, cum ve-
nient effici hæc dubitatio, quia ad malam fidem inclinare-
t. ut Paris. conf. 10. num. 1. alia enim dubitatio portio in ho-
mo, qui in mala fide credere vel in se d'abegit, & in eis
de præf. talis Bald. trist. præf. 1. part. 3. p. 1. p. 1. quod agit
namen lenitus, dubitatio in impedire uniti praescrivendum, ce-
perant tamen nos & haec effici communem. Dicit. resolutionem
terribit Didac. in e. p. 1. fin. parte 1. 5. 7. num. 3. de reg. 10. 10. %
qui coeas infirmitate ameliorabitur: nam in dolor pre-
funtur, nra gl. in l. i. quis sub conditio si de conditio, dicit
fuisse l. i. in lug. 1. fin. 4. C. de reg. 1. Cappolla trist. de finita
contrad. presumpt. 1. l. i. fin. 10. lib. 1. Cur. iun. conf.
17. num. 1. 3. Soc. iun. conf. 10. num. 1. 2. Cur. iun. conf.
17. num. 9. Crael. conf. 12. num. 1. & conf. 16. num. 1. Ceteros
seculis prætereo. Ita & huiuslibet index notar. quoniam suum
arbitrium moderari posse.

CASVS CCXXVI.

Deformitas quæ impedit promovet ad sacros
ordines, quid lege antiqua sanctitatem, quid ho-
die malo vnu obliteretur, explanatum.

SVMMARIA.

1. *Corporis virtutis in Ecclesia formare non debet.*
 2. *Corporis deformitas, anima deformitatem ostendit.*
 3. *Lemur locut. cap. 21.*
 4. *Cato, etiam & tur. honestus. Ecclesia formare non posse.*
 5. *Deformis malus præsumtum.*
 6. *Deformis hæc si sacerdotio non arceretur illi præsumtum.*
 7. *Indicus arbitrio relinquit, quia deformitas impedit promo-
vendo ad sacros ordinem, & num. 9. & 14.*
 8. *Vnum modicum in corpore quod sit, ne deformis arceret
a frumento Ecclesia, & num. 1. quod relinquitur arbitrio
Episcopi, num. 9. & 14.*
 9. *St. Gregory Episcop. Turonensis, historia.*
 10. *Aphobus Ricci notit. Mediolan. faciem dictam.*
 11. *Nicophares Calixtus locus redens.*
- Eadem profecta & magna ratione, non modo à lege an-
R iegua, & beatissimis Salvatoris nostris Apollonius &
ab illorum successorum constitutum est, ne in Ecclesia Dom-
ini feruntur ut corpore virtutis & deformitatis vnuam cō-
ducuntur ratione sunt, vel quod deum ministeris tra-
quid impetrare aliquando fur, vel quod malis corporis
partibus, malam animi mentem per se ferat. Legitur & Le-
tuci cap. 11. Domini nam ad Molentum dixisse: (Homo de femi-
nae ruce per famulas, qui haberunt maculam, non offerant panes
Deo Iiso, nec accedant ad ministrorum eius) ut & cœcus fuerit, &
si claudis, si parvo vel grandi, vel toro nro, si stadio pede,
si manecas, si gibbus si lippus, si albuginem habens in oculo,
si iugem scabium, scamponiginem in corpore, vel herniosus: si
verbis sanctis & doctis expavit Gregorius in eis post palam,
quod admodum dolus relinquit in e. in hinc etiam, 49. 12. Rati-
o. 1. 3. 1. 4. 7. 49. 19. quod multa illius nomine supprefito, substan-
tia Petri. Plaza lib. 1. Epis. de fil. 1. 1. num. 1. autibus accedunt
eruditus forensis. Hec. Maginus lib. 4. 1. Apollonius. 1. Cor. 1. Cor. 1. de Sacerdotibus. part. 1. & noui alia ad r. multa fer-
bit Ignatius Lopez in additione ad pref. etiam. Bernard. Diaz.
12. Hodie ratiot. de formatis ratio non habentur non enim
e claudimus nos frati pedes, non qui torso, vel grandi, vel parvo
non sumus, non gibbi, non lippi à sacerdotio accedit: inno-
quid sumus per se destandi vel, solum hodie impij patres,
quos habent innotiles filios Ecclesia offerent: non quos acri-
ter innotescit D. Bieso. ad Fabiolam. de usque sacerdotiis. Illa
naq. sola deformitas hodie repellit à facie donis bonitatis,
qua facia misericordia tractare impedit, ut & cœcus si, si man-
ecus, vel quid humile patitur: non modicum vnuam & deformitatis
non repellit, ut de corpore vnuam, quo loci glori, declarans
quod modicum virtutis dicatur iniqui iudicis arbitrio relinquit &
quæ opinionem ibi probantur Buer. & Card. quod oris feruntur
est Plaza d. 4. 1. & 4. neenon St. Coral. de Sacerdotibus,
part. 3. c. 6. 3. his accedit Alber. Trist. de vere & perfido cl-
erico.

reverendissimis de fons de Bailio, in reali de elect. part. cap. 9.
n. 4. Ignatius Lopez in addit. ad prath. criminalium Bernar-
di Diaz, cap. 13. Etiam autem index i modicis vition-
is indicabatur, ut si eorum duplo, et tamen quod administrare
& celebrare non impediretur, et i s. corpore usus vel se
marculum habet lo occulto, et alla isti, vel si unigula pollicia ca-
ret, cum tamem formis ita est i police, vi fangere possit, et
ad alia sint, & his in locis scribuntur. Omnesque ex predictis ac-
cedit Abbas m. s. in fine de corpore, voce, qui dicit, Episcopi &
arbitrium versari in dispensandis his variis corpori: &
Abbatem secundum est Melioris in reali de irregularibus, lib.
cap. 13. nro. 4. qui affirmant, postea dispensari cum illo, qui sex
digiti & vix io manu vel vno in pede habentur, hic non di-
caut monstrofus, scimus etiam dicimus istud in cap. 491. ad
fin. prop. Et subtilius Maiolius d. cap. 13. nro. 5. facit docum.
promouere posse eum, qui procerior est corpore, nul immo-
dica sit proceritas: queq; est, ipse fuit declaratus. Eo-
dem etiam in cap. 13. nro. 7. non ad tandem quoniam rem adun-
git idem Meliorus, nimis corporis brevitudinem impedi-
to esse, ne promouatur, cum solentq; valde deformes &
ridiculi ludibriis esse, hinc multi vici sunt, qui magno pol-
lebant ingeniosus suis Gregorius Turonensis Episcopus,
lanchistae virtutibus illustris. I quem Rebus, quo aliquam-
do suet, omnes fecerunt, per illas flamus am parum pendebant:
quoniam & ipse futurus podessex Gregorius, hinc nominis pri-
matus, miratus est, quoniam vir tam brevis corporis Epis-
copi sufficiens promotus, ipsi ille vrbane respondebat. Ipse Deus
fecit nos, & non ipse nos. Ita Meliorus ex Belcher. cap. 13. quod
autorem citat. Ego in iustis Gregorii vita impressa in Fran-
corum historiis scripsimus legi, i cum iugis sacra Aposto-
lorum limina expulserit, magna cum reverentia sanctus cum
Papa exceptus, quem obit Petri confessionem introdu-
cens, a laice constituit, praefolans quo assureret. Interim
autem, ut erat ingenio profundissimum, secretorum Dei dif-
ficationis admixtans esibidem in humiliori homine, (est
enim flauus brevis) tanquam gravior caloris profluuisse,
quod illi diuinitus perfecisti. & ab oratione furgata, pla-
cidoque, vt era volut ad Papam respiciens: [Dominus, in-
quisit nos & non ipsi nos: idem in paruis qui & in ma-
gnis,] tamq; id haec cogitatione audius Papa responderi
cognoscere, ipse fuit reprehensione gravibus, praeclarus
in Gregorio mirabatur, an magno veneracione deinceps ha-
bere expiis fedemque Tononicam ambivit. Hoc illud elata-
sunt his deinceps multis miraculis, quoniam admodum telluriv-
erphora Calixtus liber. 6. Historie ecclesiasticae cap. 17. qua-
proprietate sua sanctus inter sanctos relata, dies felix ab ec-
clesia praedictus fuit X. V. kal. Decembribus nonante dico
Gregorii Tauraturigeni episcopi. Etiam est memorias pro-
ditum a Leon. Andri. In proximo facili. in gl. verbis, à multis qui
Maiolus praecedit in loco commemorat. Iob Benito
etiam Pontificis vestrum Ioannem Mariam Castellum Bononiensem mansuitorum adeo brevis stante hominem, ut
cum flaua verba faceret coram ipso Pontifice, genitrix sus-
penderet, & ab Episcopo Portuense Aquaparcia socii gratia
concupiscauit, Zacheus alter. Nostra arate concepit quid
ii feliciter Alfonso Rieco i nobis Mediolanensis (Camer-
Apollonica Camerlinghi vulgo appellatur) hic cum eorum
summo Pontifice fuerit, & crederetur pariter genitrix sus-
pensa ab ipso Pontifice surgere, respondit ille, Beatisimis
Pater, non sum plus: quo responso non modo afflantis in-
genem mox rixum, sed & ipsi Pontifici: hoc que factum
est, ut nunc haec in verbis, si forte contingat nobis brevis flaua
rg hominem cernere, dicte solemus, [Domine non celi-
plus.] De duobus, altero ingentis, altero brevis admis-
ta dum flaua & hominibus, egregie i Nicæphorus Callis-
tus lib. 10. Historie ecclesiasticae cap. 17. his scribit verbis, [So-
de etiam tempore duo hominum corpora viva sunt, al-
temum quidem in Syria, supra humanum naturam magnitudi-
nem excedenter, altemum vero in Aegyptio, infra incredibilium
flaua brevitudinem confundens, Syrorum longitudinem cob-
itorum quoniam & vix palam extremerat, quamvis pedes
eius reliqui corporis magnitudinem proportionis non respon-
derent, antequam enim inverti & vari etiam homini nossem
et Antonio, Talem etiam quoque nostra ipse sedi, pro
monstro habitum, quem brevis admodum flaua mulier in
lucem protulit. Aegyptius auctor tam brevis fuit, vt predicti

CASVS. CCXXVII.

Appellatio quando ad fedem Apostolicam de-
volvatur, de tempore commode denuncia-
tionis: Pedemontium, Papiz, Mediolani, &
Brixia municipales aliquor declarati.

SUMMATORIA.

1. Appellatio ab electione, quâda devehatur ad fedem Apo-
stolicam.
2. Denunciatio commode appellacionis potuisse appellato,
quando dicatur.
3. Iudex arbitrio relinquatur, quando commode potuisse de-
nunciatum appellatio appellatur.
4. Confusione non Pedemontium, sicut, Della introductio-
ne delle appellazioni, ibi, & intimata, o sia notificata,
declaratur.
5. Statuum Papis primorum in ciuitibus, verbi. Quod i. se-
remita talia declaratur.
6. Statuum Papis 10 in ciuitibus, sub rub. De ciuitationibus
pendi, declaratur.
7. Confusione non Aediliani sub rub. de indecis. 5. ubi con-
tingat, declaratur.
8. Statuum Brixie primorum in ciuitibus, declaratur.

Clementis Octavio Pontifice Max. statutis in eius causam,
i elect. t. Appellacionis causam ab electione interposi-
ta, tantum deuoluia ad fedem Apostolicam, cum intra mensum
adulario denunciata fuitam si non intra mensum, faleste
post pof, quam primum commode denunciari potuit. Atq;
bigitur itaque quoniam taliad (commodo) intelligatur. Gl. 2
in dict. causam in verbo, commode, hec t. iudex arbitrio re: j
longi telluris id quod loci conformatum Cardinali. qm. 20.
cum fecerit illi Mass. in l. quatuor. num. 52. qm. quod. Sen-
tient itaque hoc tempus esse arbitriacionem interdictum cue-
nit, ut intra mensum denunciari non possit. Fingi, vi inquit
Cardinalis, appellarem distare à curia, in qua appellatus,
qui in regione procuratorum non dimittit, committatur per
ip. dictionem non accidatur appellans in ea mensura denun-
ciare, sed tempus erit arbitriacione quam primum commo-
de poterit, non tamen ipsum computare. Ex quibus inferatur
declaratio ad novas i constitutiones Pedemontium in riu.
Delle introduzioni delle appellazioni, ibi, & intimata, o sia
notificata alla parte, du coram primitu sunt dies viginti ad
appellacionem coram primis iudicibus iourndicandam, &
secundum coram Senatu: fada etiam notificatio adfatuatio
appellato, recipit interpretationem collitio, si commode
fieri potuit: quoniam si appellatus in remota regione obbus age-
res, iudicio arbitrio habenda erit ratio ipsius temporis. Sic
declaratur i statuum Papis primorum in ciuitibus in verbo quod
a sententiâ late posse infra quatuor dies appellari, dum ita-
tur, die sequenti post incipit post annua appellacionem, illa de-
nunciandum appellato, vel personaliter, vel ad domum, si

TACUB

366
appellatur dominum non habere, & multum absenter. Et hac iuria communi dispensatio est tempus iudicis arbitrio statuendum, & denunciandum; et quamquam est iuramento in ciuilibus de rebus sub rubro de ciuilibus fieri de ciuilibus, & flavo signo, datu si forma circumscribitur, etiam eori qui subficiunt: ita tamen si absentia nomine aliquip compareat, & absentia allegat, terminus ad certiorandum datur, good fane terminus erit viuis diei pro singulari virginis milibus: sed si ignorentur quo in loco absens sit, arbitrio iudicis relinquuntur, & ita non nouit & constitutio[n]ibus Mediolani causa est, sub rubro de iudicio. sibi certius agat ad eius interpretationem, alius suo loco supra dictum. Sic dicendum ut exercit in locis quibus signo datur est forma citandi absentia, ve perinde ad arrengherianum, quemadmodum & etiam Brizas, ea quis flavo primo in ciuilibus, intelligitur nisi quis absentia nomine compareat, & absentia allegat, perh[er]t terminus ad certiorandum illam absentiem, terminus aſſignatur, ut superacta ita deinde non obserueretur terminus statui.

CASUS CCXXVII

Impensam quis persoluat, cum iuramentum vel interrogatoria absenti transmittuntur: plura similia egregie congregata atque declarata.

SUMMARY.

4. *Incursum quomodo absens transmittatur.*
 5. *Incursum absens eius expensis transmittatur.*
 6. *Interventus absens eius expensis transmittatur.*
 7. *Incursum suis deferrit petens, suis impensis et ministris.*
 8. *Alius ex explendit impensis illius qui explicari illius petet.*
 9. *Custodiatus sibi dari petens, etiam alere debet.*
 10. *Remittit se eorum Regis, quem appellaverit petens suis expensis remittitur.*
 11. *Clericus petens si remitti coram ordinarii suo, suis expensis regrediuntur est.*
 12. *Carcereans remittuntur sub custodia, scilicet custodia impensum.*
 13. *Incursum calumnia expensis absens transmitti.*
 14. *Possit res expensis respondere debentes ei absentes transmitti.*
 15. *Personis expensis respondere debentes ei absentes transmitti.*
 16. *Personis expensis respondere debentes ei absentes transmitti.*
 17. *Appellations denunciantur non fieri impensis eam petentis.*
 18. *Lux appellations dimisoria, petentis eaem impensis conceduntur.*
 19. *Libelli copia eius impensis res transmittitur.*
 20. *Papia quid obseruantur, cum libellis res transmittitur.*
 21. *Custodiatus isti attende ad eo qui pro sua defensione et re praes.*
 22. *Rationes cum residende sum, impensis petentis eas residendi esse renundandas.*
 23. *Pedemonstrata obseruantur, cum serviss. Sabaudie Dux volunt rationes cuiuscumque et apparetum suanderi.*
 24. *Balchazar Rayoys, servissimi ducis Sabaudie à servis confiditari sumandae.*
 25. *Incursum oblatione a praesentis absenti afferentis impensa transmittitur effe.*
 26. *Confiditari cum causa et transmittitur ex forma statui, riuus impensa transmittitur.*
 27. *Episcopi petens si remittuntur claricem sue diuinis, Episcopi impensis remittit debet.*
 28. *Incursum cum ab aliisque transmitti perire, utriusque impensis transmittitur.*
 29. *Confiditari cum causa ex sua officia index transmitti, communitate diligentissimis impensa transmittitur.*
 30. *Personas expedit, cum excommunicata est communis impensa ligantur, intervenerat ad illius dominum transmittitur.*
 31. *Iudicis arbitria relinquuntur, cum impensis interrogantur ad egregiam personam examinandum transmitti endas est.*

2. *A*bsenti aliquando cum incursum defertur, aliquo vel ut resurgunt et forma testitatur. l. pet. 5. his de praestibus. C. de reb. et iurisdict. et cum tam dubitatur sufficit eos impensis illud iudicandum trahit invenitorem effe, statutum ultimum in d. his de praestibus, elle sub arbitrio iudicet, et ibi Bart. p. annotavit. Alex. l. ad personas expeditas m. ac respondebat. Boet. q. 30. n. 5. prop. modus.

ac singulares animi dñeis veneros neque exscolular, cum me semper perhuncmiserit feruerit, sub cuius stetitiam audie-
cias, cum Papaz vices illustris Gymnasiae que fuitnerat an-
no M.D.L. V. I. Marie Magdalena am confessores fuit.

Secundus est causis, quandois is qui perfecit est, offert ab
ita feiti iuramentum, & iaceptas, ac que ita vult iurare
illa transmisit. si expensis perfacionis & offerentis: cum me
fit, qui ad sui commodum & utilitatem petitionem probatio-
num loco ex iure amendo vii vali, ita si dictatur, is cui offeretur
ad sui felicitatis, ergo ipse impensa facere debet.
Ex supra relata respondetur. Sicut enim pollo, quod non iurar-
bit pro se sed prius contrarie colim huius rei habendum est
ratio, quoniam de illius fide hic offerens confitit & suffi-
ciit, quod poterit: quantum est vere eti, qui causam delationis
intremunt preber, quemadmodum in simili, citando d.s. his
de perfacionis, docum Bart. i. i. postulatur, ut proxima: si
de adulto dom inquit, quod si vnde litigantium petat causam
communi i confutari, elle faciendum commissum est
pensis illius petenti, cum in commissione causam praestet,
idem docto Bald. in l. 3. C. ad adulter. Cas. Zibar. in elem. 1.
de aste, & quidam & Scal. Paratus ibid., in conf. sapientia.
ex. quinque scribat lat. in. Prator. aut. 5. si utram vno. ff.
de edend. communibus impensis esse tempore causam habere
consulitrii comitatem: de causa sententia ex confutidine
forte obtinere poterit. Se quidam clericus i judice laico ca-
pit, ab Episcopo sibi remittit pteur, ut fama iurisdictio-
nem uestram, capensis Episcopi retinendus est: quoniam
alii remittunt expensis ipsius capit, ut supradictum
Boer. d. g. 103. n. 13.

Tertius est causis, cum ambo, arbitri scilicet & reus comi-
ti, statimquod iuramentum alteri eorum, cui de iure, vel cui
magis iudicii placeat, deferatur: vel quando ex officio iudex
de ferdit quid via i iuris decisio ex parte potest, tunc com-
muni imperata transmisit iurit, ita in finitu determinat Bart. in
d. i. postulatur, ut proxima: ad adulto, cum iudex ex suo offi-
cio canam i confutari militat, impensis communibus habebit
debet responsum, cum ambo in causa commissionis sint, et
quo vterque eorum ad sui commodum item finit, desi-
rat: idem docto lat. in d. ad personas egregias n. 13, de iurisur.
Boer. d. g. 103. n. 13 etiam cum examinanda est i persona
egregia, tunc interrogatio communibus impensis actionis &
rei transmisit iudicium Spec. in de iure. talis
S. gratia, veri. antep. Alex. & Ca. in d. ad personas, vterque
n. 1. Boer. d. g. 103. n. 13. Et ita huius ut reper. in verbis. In
pensa, qui tellitus, idem apud Celsianum iudiciale, idem
cautio lat. in. Prator. aut. 5. si utram m. 9. ff. de edet. Ego ramo
in hoc modum iudicis arbitrio tribuendis quid lenit & lat.
in d. ad personas, egregias n. 14. Cetera praeferimto.